[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Суворовский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 13.12.2017 №1143 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Суворовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 13.12.2017 №1143 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Суворовского района» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 56 следующего содержания:
«53. Педагогическим работникам, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений, заместителям руководителей структурных подразделений Организации, деятельность которых связана с образовательным процессом, за исключением работников, занимающих должности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу, ставке за проведение работы, направленной на патриотическое воспитание обучающихся, в размере 5000 рублей.
Указанная надбавка производится за организацию и проведение не менее одного мероприятия и (или) проекта в месяц, направленных на патриотическое воспитание обучающихся, в соответствии с планом воспитательной работы Организации, участие в которых приняли:
не менее тридцати процентов обучающихся Организации, (за исключением малокомплектных общеобразовательных организаций; общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, с численностью обучающихся до 70 человек);
не менее девяноста процентов обучающихся малокомплектных общеобразовательных организаций; общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, с численностью обучающихся до 70 человек.
Указанная надбавка устанавливается руководителем Организации ежемесячно на основании отчета по итогам работы, форма которого утверждается локальным нормативным актом Организации».
1.2. Абзац 2 пункта 4 приложения № 2  к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Суворовского района, изложить в новой редакции:
«преподавателям-организаторам (основ безопасности и защиты Родины);».
1.3. В столбце «Наименование должностей» таблицы приложения № 3 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Суворовского района, текст преподаватели-организаторы (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки) заменить текстом «преподаватель-организатор (основ безопасности и защиты Родины),».
1.4. Абзац 4 пункта 1 приложения № 4 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Суворовского района  изложить в новой редакции:
«360 часов в год – руководителям физического воспитания, преподавателям-организаторам (основ безопасности и защиты Родины);».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года, за исключение пункта 1 приложения к постановлению, вступающего в силу с 1 сентября 2025 года.​

	Глава администрации муниципального образования Суворовский район

	Ю.В. Фомичев

[bookmark: _GoBack]

Исп. Ивакина Н. А.
тел. 2-03-57
image1.jpeg